Tabularium. Num.° 543 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 92r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.9.1138 - 679. Die 8 m. septembris ind. II. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. 

i. an. 47, sed et Alexio porfirogenito m. i. eius filio an. 20. Petrona ... vendit d. Mire monache 

monasterii S. Gregorii, filie quidam d. Landolfi Caracculi et d. Sabe monache ipsius 

monasterii filie ... coheret dicta terra cum aliis terris eiusdem monasterii S. Gregorii maioris 

... Actum per Cesareum tabularium (Notam. instr. S. Gregorii n. 24; Capasso, Monumenta ..., 

II* 1885 p.432). 

- Die 8. Novembris Ind. 2.a Neapoli. Imp.te D.no n.ro Ioanne Porfirogenito magno Imp.re an. 

47. Petrona … Num.° 24 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 7r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.5.1139 - 681. Die 20 m. magii ind. II. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. 

an. 47, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 20. Divisio bonorum ... per absolutionem 

quidam d. Sicelgarde ven. abbatisse monasterii S. Gregorii maioris ... et coheret dicta terra 

cum terra hospitalis ecclesie S. Andree de regione nilo ... et coheret cum terra ecclesie S. 

Marie que dicitur nova de regione Furcillense, ab alia parte terra d. Petri qui nominatur 

Brancazi de Funtanula, et ecclesie S. Marie que nominatur de illi Munduli ... (Notam. instr. S. 

Gregorii n. 48; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.434). 

- … Num.° 48 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 11r; Pinto, Ricerca 2011). 

17.12.1141 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio Sicilie et Italie magnifico [rege anno] duodecimo [et eiu]s dominationis civitatis 

Neapolis anno tertio, die septima decima mensis decembris, indictione quinta eiusdem, 

Neapoli. Certum est nos Gregorio cognomento Brancazzo ... venundedimus et tradidimus tibi 

domine Gaudibisa monacha, filia quondam domini Iohanni qui nominabatur Friccia et 

quondam domine Rogata h. f. iugalium personarum, et per te in illum infirmarium monasterii 

Domini et Salbatoris nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni asque Beatissimi Gregorii et 

Sebastiani ancillarum Dei ... alia medietate exinde quam nos venundatam abemus as quidem 

domina Anna monacha et as domina Gaita monacha uterine germane, monache ipsius vestri 

monasterii, filias quondam domini Stephani cognomento Bulcano ... (ASNa, Le pergamene di 

S. Gregorio Armeno, n. 101; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.3). 

- … Num.° 391 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 66v; Pinto, Ricerca 2011). 

3.1.1146 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio Sicilie et Italie magnifico rege anno sexto decimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno septimo, die tertio mensis ianuarii, indictione nona eiusdem, Neapoli. Certum 

est me Dominico ... commutavi et tradidi tibi domino Iohanni ... (ASNa, Le pergamene di S. 

Gregorio Armeno, n. 102; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.7). 

- Die 3. Ianuarij Ind. 9.a Neap. Reg.te Rocerio Siciliæ Rege an. 16. Dominicus qui nom.r de 

Araldo commorans in loco qui nom.r Afraore commutat et tradit D.no Ioanni de D.no 

Adelmari duas pectias terra positas in d.o loco Afraore … Actum per Saductum Curialem. 

Num.° 52 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 11v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.6.1146 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio Sicilie et Italie magnifico rege anno sexto decimo et eius civitatis Neapolis anno 

septimo, die octaba decima mensis iunii, indictione [nona], Neapoli. Certum est me Petrus 
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cognomento Buccatorzium ... venundedi et tradidi tibi domino Sergio qui nominaris Moccia, 

filio quondam domini Stephani et quedam Marocta monacha et abbatissa monasterii Sancte 

Agathe quod appellatur as Pupuluni de regione Porta nobensis ... (ASNa, Le pergamene di S. 

Gregorio Armeno, n. 103; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.11). 

- … Num.° 547 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 93r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.3.1150 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio Sicilie et Italie magnifico rege anno bicesimo et eius civitatis Neapolis anno 

undecimo, die vicesimo mensis martii, indictione tertiadecima, Neapoli. Certum est me Madio 

qui nominor Frisone ... promicto vobis domine Gaita umile abbatissa monasterii Domini et 

Salbatoris nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni adque Beatissimi Gregorii et 

Sebastiani ancillarum Dei ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 104; Pilone, 

Le pergamene ..., 1996 p.13). 

- … Num.° 318 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 54v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.6.1151 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

[Rocerio Sicilie et Italie] magnifico rege anno vicesimo, die quinta decima mensis iunii, 

indictione quartadecima, [Neapoli] ... sus ita quod fuit ego videlicet Sergio cognomento de 

Turre ... vos videlicet [Gaita] venerabilis abbatissa monasterii Sancti Gregorii Maioris et 

cuncta congregationes monacharum ... vobis suprascripte domine Gaita venerabili abbatissa 

suprascripti monasterii Sancti Gregorii Maioris ... (SNSP, Pergamene 9-BB-IV, n.4; Pilone, 

Le pergamene ..., 1996 p.15). 

- (1151) Anno 21 del regno di Ruggiero e an... del suo dominio in Napoli, 15 luglio Ind. XIV 

[1150-51] … Sergio de Ture figlio di d. Stefano, e Gaita Abbadessa di S. Gregorio 

Maggiore, o S. Liguoro, vengono a convenzione tra loro intorno ad un tal Simone Sapatino, 

abitante in Calvizzano, che l’uno e l'altro pretendevano di essere proprio servo. Quindi 

l'Abbadessa paga a Sergio 40 tarì di oro d’Amalfi, e questi cede il detto Simeone coi suoi figli 

e discendenti al monastero. Per mano di Cesario Tabulario. Pergam. origin. in carattere 

curialesco, dall'Archivio di S. Liguoro (SNSP, Pergamene Fusco; Elenco delle pergamene …, 

in ASPN, 8 1883, p.335). 

- … Num.° 175 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 30v; Pinto, Ricerca 2011). 

28.4.1153 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimo tertio et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno quartodecimo, die vicesima octaba mensis aprelis, indictione prima, Neapolis. 

Certum est me Petro cognomento Strognulo ... venundedi et tradidi tibi domine Mira umile 

monacha de monasterio Sancti Gregorii Maiore ... in illu infirmarium qui est de ipsius 

monasterio Sancti Gregorii Maiore ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 105; 

Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.18). 

- … Num.° 319 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 55r; Pinto, Ricerca 2011). 

26.8.1153 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio magnifico rege Sicilie et Italie anno vicen[tesim]o tertio et dominationis eius civitatis 

Neapolis anno quartodecimo, die vicentesimo sexto mensis agusti, indictione prima, Neapoli. 

Certum est me Iohanne qui nominor de Angelo ... promicto vobis domine Gaita, venerabili 

abbatissa monasterii Domini et Salvatoris nostri lesu Christi et Beate Dei genitricis 

semperque virginis Marie et Sancti Pantaleoni et Sancti Sebastiani et Sancti Gregorii 

Maioris ancillarum Dei ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 106; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.20). 

- … Actum per Sergium Curialem. Num.° 548 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 93r; Pinto, 

Ricerca 2011). 
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7.1.1154 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Rocerio magnifico rege Sicilie et Italie anno vicesimo quarto et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno quintodecimo, die septima mensis ianuarii, indictione secunda eiusdem, 

Neapoli. Certum est me Sicha ... venundedi et tradidi tibi domine Grusa ... idest integras sex 

uncias meas quod est medietas que michi pertinet de integras petia de terra posita vero in loco 

qui nominatur Patruschanum nonge da ecclesia bocabulo Sancti Petri qui bocatur al nove ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 107; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.23). 

- … Num.° 26 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 7r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.6.1154 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno [quarto] et eius dominationis [civitatis 

Neapolis] anno primo, [die] vicesima quarta mensis iunii, indictione secunda, Neapoli. 

Certum est me Gaitelgrima, [venerabilis] abbatissa monasterii Domini et Salbatoris nostri 

lesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris 

ancillarum Dei ... comutabi et tradidi tibi domino Filippo cognomento Caracculo ... portione 

nostra quod est una quarta qui est pertinentes de supradicto sancto et venerabili nostro 

monasterio de integra ecclesie Sancti Georgii Christi martiris que sita esse bidetur intus 

ancivitatem Neapolis intus porta et anditum et curte insimul communia et in vico publico qui 

nominatur Molafracta regione Termensse una cum integra quarta nostra que as ipso nostro 

monasterio pertinet de omnibus domibus et abitationibus seu de cellis et de omnis fundoras et 

terris et decorationibus et ornamentis et de omnibus rebus et substanziis asque possexionibus 

ipsius ecclesie Sancti Georgii pertinentibus omnibusque eis pertinentibus de intus et foris ... 

suprascripta Gaitelgrima umili abbatissa ... de uno latere est terra ecclesie Sancte Marie ad 

Cosmidi ... Ego Cesarius primarius curie uius civitatis Neapolis hec exemplaria chartula 

commutazionis sicut superius legitur quam eius authentica nobis dare fecit domina Gemma 

venerabili abbatissa suprascritti monasterii ipsius Domini et Salbatori nostri lesu Christi et 

Sancti Pantaleoni asque Beatissimi Gregorii et Sebastiani ancillarum ... subscripsi, 

regnante domino Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno quartodecimo et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quartodecimo, die duodecima mensis septembris, 

indictione tertiadecima [12.9.1179] ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 108; 

Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.26). 

- … Num.° 421 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 72v; Pinto, Ricerca 2011). 

7.9.1159 - Gaitelgrima aba Mon.rij S.ti Gregorij maioris concedit Cesario Pappa.. ad 

pensionem fosarium positum foris Pontem de flubeu 20 tres annos, et d.i Cesarius promictit 

dare annuos tarenos 100 de Amalfi et promittit ariam matuome et spandere linum p.ttæ aba 

actum die 7 Sett. Ind. 8. sed anno sine, et Regnante. Num.° 484 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 83v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.12.1159 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie, et Italie magnifico rege anno [decimo] et dominationis eius civitatis 

Neapolis anno septimo, die prima mensis decembris, indictione octaba, Neapoli. Certum est 

me Iohanne qui nominor Amalfitano ... promicto vobis domine Gaita, umilis abbatisse de 

monasterio ecclesia Sanctorum Pantaleoni et Gregorii adque Sebastiani et Domini et 

Salbatori nostri lesu Christi ancillarum Domini ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio 

Armeno, n. 110; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.31). 

- … Num.° 422 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 72v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.3.1160 - Instrumentum scriptum in una facie carattere longobardo, et alia facie carattere 

curialisco. In longobardo legitur die 5. Martij Ind. 8.° Gaitelgrima aba Mon.rij S.ti Gregorij 
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maioris concedit ad Cabunudum viso Maltane, et Stefano Incarnato de loco Ponticelli maioris 

pectiam terra positam in padule de fullotane, modiorum 40 ad tres annos, quæ coniuncta est 

cum fluvijs et cum padula ubi est ecc.æ S. Maria pertinens eidem Mon.rio et cum padula S. 

Neap.næ ecc.æ et promittunt dare annis singulis grani modia 4. totidem ordei, et totidem Milei 

et pullos 4. bonos. In alia facie sup.ti Instrum.tum amputata in principio legitur de venditione 

cuiusdam domus facta à Ioanne de cisbinale Guilielmo de Manzo. Pro pretio unc. sex. Actum 

per D.num Ioannem Scriniarium. Num.° 485 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 83v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

26.6.1161 - (1161) Anno 10 del regno di Guglielmo, 26 giugno, indiz. IX [1160-61]. 

Giovanni Guastella, figlio di Benedetto de Bisantin e di Maria de Grumo, abitante del luogo 

detto S. Salvadore de ille monache, promette a Gaita Abbatessa del monastero di S. Liguoro, 

cujus ipse est homo, di coltivare il fondo del detto monastero, posto ivi, e di pagare l'annua 

pensione di tarì cinque di oro di Amalfi, e dare la prestazione di una gallina nel sabato santo. 

Per mano di Cesario Primario. Pergam. origin. in carattere curialesco dal monastero di S. 

Liguoro (SNSP, Pergamene Fusco; Elenco delle pergamene …, in ASPN, 8 1883, p.337). 

- … Num.° 176 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 30v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.8.1165 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno quartodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno quartodecimo, die vicesima mensis agusti, indictione tertiadecima, Neapoli. 

Certum est me Adinolfo cognomento Caracculo ... apresenti die promtissima voluntate 

comutabi et tradidi vobis domine Gaitelgrima, venerabilis abbatissa monasterii Domini et 

Salbatori nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi Gregorii 

Maioris ancillarum Dei ... suprascripta Gaitelgrima venerabilis abbatissa ... Ipsa autem per 

absolutionem domina Stephania venerabilis abbatissa suprascripti monasterii, antecessori tua 

... Petrus curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 123; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.79). 

- … Num.° 139 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 25r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.1.1167 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie, et Italie magnifico rege anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno primo, die tertia mensis ianuarii, indictione quintadecima, Neapoli. Certum est nos 

Gemma ... per absolutionem de nobilioribus ominibus de regione Signa ... venundedimus et 

tradiddimus vobis domino Iohanni venerabili presbitero ... ab uno latere est terra ecclesie 

Sancte Marie de Domina Aromata ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 126; 

Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.34). 

- … Num.° 420 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 72r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.4.1168 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie, Italie magnifico rege anno secundo et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno secundo, die sexta decima mensis aprelis, indictione prima eiusdem, Neapoli. Certum est 

me Sergio cognomento de Gurgite ... venundedit et tradidit tibi domine Marocte venerabili 

monacha de monasterio et ecclesia Sancti Gregorii cactholice maioris ancillarum Dei ... 

integra petia mea de terra ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 111; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.37). 

- … Num.° 472 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81v; Pinto, Ricerca 2011). 

17.10.1168 - Guillelmus Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, una cum 

domina Margarita gloriosa regina matre sua Iurgirio de Campora Camere Terre Laboris fideli 

suo salutem et dilectionem. Galia, venerabilis abbatisa monasterii Sancti Gregorii de 
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Neapoli, ante cospectum maiestatis nostre veniens, supplicavit nobis ut donaremus et 

concederemus eidem monasterio terram laboratoriam de terris demanii nostri, que sunt in 

pertinentiis Neapoli, sufficientem ad duo paria boum. Nos autem solita pietate et misericordia 

moti, et quia monasterium ipsum domum honestatis et religionis est, preces eiusdem 

venerabilis abbatise admisimus et terram sufficientem ad duo paria boum scilicet in predictis 

pertinentiis in starcia, que dicitur «de Fossato», que fuit olim magistri militis Neapolitani 

eidem monasterio concessimus et donamus. Quare mandamus fidelitati tue et precipimus ut, 

visis hiis litteris, statim assignes eidem abbatise et predicto monasterio de terris laboratoriis 

demanii nostri, que sunt in predicto loco, quantum sufficiat ad laborandum ad duo paria boum 

et sit terra ipsa amodo in perpetuum in potestate et proprietate eiusdem monasterii Sancti 

Gregorii sine alicuius contrarietate. Datum Panormi, XVIJ die mensis octobris inditionis 

secunde (Inserto C nella copia del diploma imperiale dell'aprile 1222, doc. n.43; Vetere, Le 

pergamene …, 2000 p.3). 

- Guillelmus Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, una cum domina 

Margarita gloriosa regina matre sua Iurgirio de Campora Camere Terre Laboris fideli suo 

salutem et dilectionem. Galia, venerabilis abbatisa monasterii Sancti Gregorii de Neapoli, 

ante cospectum maiestatis nostre veniens, supplicavit nobis ut donaremus et concederemus 

eidem monasterio terram laboratoriam de terris demanii nostri, que sunt in tenimento Friani 

sufficientem ad duo  

paria boum. Nos autem solita pietate et misericordia moti, et quia monasterium ipsum domus 

honestatis et religionis est, preces eiusdem venerabilis abbatise admisimus et terram 

sufficientem ad duo paria boum in predicto loco eidem monasterio concessimus et donamus, 

et mandamus fidelitati tue ac precipimus ut, visis hiis litteris, statim assignes eidem abbatise 

et predicto monasterio de terris laboratoriis demanii, que sunt in loco Friani, quantum sufficiat 

ad laborandum ad duo paria boum et sit terra ipsa amodo in perpetuum in potestate et